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4. NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

„Jak długo pozostaję na świecie, 
jestem światłością świata”.

     Dzień i noc, światłość i ciemność. „Dopóki trwa dzień, konieczne jest,
abyśmy spełniali dzieła Tego, który mnie posłał’. Światłością świata jest
Jezus. Jego nauka pozwala nam poznać „światłość” i w niej przebywać.
Ciemność to grzech. Dzisiejsza Ewangelia opisuje szczególne wydarzenie.
Jezus przywrócił wzrok niewidomemu. „Stało się tak, aby w nim ukazały się
dzieła Boże”. Jedni widzieli cud i dostrzegali działającą „światłość”, a inni
tego nie dostrzegali. Cudownie uzdrowiony szczegółowo opowiedział,
ja to się stało, że teraz widzi. „Człowiek, którego nazywają Jezusem,
zrobił błoto, obmyłem się w sadzawce Siloe i zacząłem widzieć”. Wy-
darzyło się to w szabat, dzień święty w Izraelu. Na ten temat muszą
wypowiedzieć się faryzeusze. Trwa długa debata. Wzywają rodziców 
uzdrowionego, którzy potwierdzają, że był niewidomy od urodzenia. 
Ciekawe, że jeszcze przed zapoznaniem się z uzdrowieniem, przyjęte 
było, aby wykluczyć ze wspólnoty synagogalnej każdego, kto wyzna,
że Jezus jest Chrystusem. Działalność Mesjasza na świecie polega na tym,
aby „ci, którzy nie widzą, odzyskali wzrok”. Ten wzrok jest potrzebny, 

aby dostrzec „światłość świata” i nie tkwić w ciemności. Faryzeusze zmarnowali czas dostrzeżenia „światłości”.
Otrzymali od Jezusa łaskę przejścia z ciemności (grzechu) do światła, ale jej nie wykorzystali. Zmarnowali czas 
łaski. Jaka jest nasza postawa? Czy dobrze gospodarzymy się czasem Wielkiego Postu, aby lepiej poznać i do-
strzec „światłość świata”? Panie Jezu, dziękuję za dar czasu pozwalający mi dostrzec Ciebie we wszechświecie 
i w bliźnich. Adam Żak

EWANGELIA: J 9, 1-41

TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU
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„ŚW. JÓZEF NIE POZWOLIŁ MI ZGINĄĆ MARNIE”
Obecnie w kinach wyświetlany 

jest � lm „Opiekun”, na który pragnę
Was zaprosić.

Jest to historia dziennikarza, bory-
kającego się z kryzysem małżeńskim,
który dostaje polecenie, by zająć się
współczesnymi historiami ludzi, 
w których życie w cudowny sposób
wkroczył św. Józef. 

Jest to historia oparta na faktach
z elementami dokumentu o Sank-
tuarium św. Józefa w Kaliszu, oraz 
o cudach, które wydarzyły się za
potężnym wstawiennictwem Patrona

naszej Para� i. 

Pragnę dziś przytoczyć historię
spektakularnego cudu za pośrednic-
twem św. Józefa. Jest to świadectwo
o. Dominika Buszty:

„W roku 1930 ksiądz Adam Sikora
pracował jako wikariusz para� i w Bo-
rysławiu. Pewnego razu, gdy wieczo-
rem położył się do łóżka i już zasnął,
ktoś mocno zapukał do zamkniętej
okiennicy, obudził go i natarczywie
wołał: „Proszę zaraz iść do chorego,
który dogorywa w bloku przy ulicy
Sobieskiego nr 50 na drugim pię-

trze”. Ksiądz wstał, wyszedł na ganek,
by zobaczyć osobę, która by go za-
prowadziła do chorego, ale nikogo 
nie było. Wrócił więc do mieszkania
i położył się do łóżka. Po krótkim 
czasie usłyszał ponowne pukanie 
i natarczywe wołanie, by szedł do
chorego. Wyszedł na ganek, ale nie
było człowieka, który go wzywał. 
Pomyślał więc, że jest to jakaś pro-
wokacja. Może zbuntowani Ukraińcy
chcą go nocą wyciągnąć z domu 
i zamordować. Położył się do łóż-
ka, ale tym razem już w ubraniu. 

dokończenie na 2 stronie  
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za: www.swietyjozef.kalisz.pl
opr. Ewa Gawor

W Kołach Żywego Różańca modlimy się codziennie 
jedną dziesiątką różańca w intencjach polecanych 

przez Ojca Świętego i w tych, które dołączymy.

Różaniec, to lina, po której wciągamy się do nieba. 

Naprawdę 
– wystarczy, że codziennie odmawiasz jedną dziesiątkę różańca – 

a możesz wesprzeć naszą Wspólnotę.

W naszej - tak wielkiej - para� i brakuje osób, 
by zapełnić kilka Kół różańcowych.

Zapraszamy! 
Dołącz do nas, by nasza Para� a była jeszcze piękniejsza.

Zapisy do Koła różańcowego 
pod numerami telefonów: 

782 210 008    i    506 574 117.

ZAPRASZAMY DO KÓŁ ŻYWEGO RÓŻAŃCA

Za chwilę, mimo zamkniętych drzwi,
wchodzi bez pukania do mieszkania
starszy wiekiem mężczyzna, zbliża 
się do łóżka, chwyta leżącego księ-
dza, wyrzuca z łóżka i mówi surowym
rozkazującym głosem: „Natychmiast
idź pod wskazany adres, bo ten
człowiek umiera!” Po tych słowach 
tajemnicza postać znikła.

Ksiądz zrozumiał, że ma do czy-
nienia z jakimś nadprzyrodzonym 
zjawiskiem, któremu oprzeć się nie 
wolno. Śpieszy do kościoła, bierze 
z tabernakulum Najświętszy Sakra-
ment, zabiera święte oleje i idzie
na ul. Sobieskiego pod numer 50.
Dzwoni do bramy i oznajmia stró-
żowi, że jest wezwany do chorego. 
Stróż zdziwiony odpowiada, że nic
mu nie wiadomo, aby tu ktoś cho-
rował i wzywał w nocy księdza. Gdy
ksiądz informuje go, że potrójnym 
pukaniem do mieszkania ktoś go 
wzywał pod ten adres, bo na dru-
gim piętrze umiera człowiek, stróż
przypomniał sobie, że faktycznie 
jest tam chory lekarz, ale jest to
człowiek niewierzący, który może 
księdza nie przyjąć. Na prośbę księ-
dza prowadzi go na drugie piętro 
i wskazuje mieszkanie chorego. 

W drzwiach ukazuje się żona lekarza
i pyta: „Kto księdza tu sprowadza 
o takiej porze? Przecież ani mąż ani
ja nie prosiliśmy, bo oboje jesteśmy
niewierzący; zbyteczna fatyga księdza”.
Ksiądz powiedział, że wezwał go do
chorego jakiś starszy mężczyzna, 
wskazał mu dokładny adres i zmu-
sił, by się tu udał.

Zaskoczona tą relacją żona decy-
duje się wprowadzić księdza do
pokoju chorego. Na widok księdza 
chory zaintrygowany pyta: „Kto księ-
dza tu sprowadza do mnie?” Ksiądz
opowiada mu przebieg potrójnego
wezwania przez jakiegoś starszego
człowieka z siwą brodą, który po
prostu wyrzucił go z łóżka i nakazał 
śpieszyć do chorego pod wskazany
adres. Lekarz zamyślił się i polecił 
żonie, by przyniosła z sąsiedniego 
pokoju wiszący na ścianie obraz. 
Ksiądz poznaje, że to właśnie ten 
człowiek z obrazu wezwał go do
chorego. Wtedy lekarz rozrzewnio-
nym, drżącym głosem opowiedział,
jak to jego umierająca matka ten 
obraz Świętego Józefa przekazała
mu wraz z przepisaną na kartce modli-
twą do Świętego Józefa o szczęśliwą
śmierć i nakazała mu, aby tę mo-

dlitwę odmawiał przez całe życie. 
I mówił dalej: „Chociaż straciłem 
wiarę i nie wierzyłem w Boga wraz
z żoną, to jednak by dotrzymać słowa
danego matce tę modlitwę machi-
nalnie odmawiałem. Teraz widzę, że
Święty Józef nie pozwolił mi zginąć 
marnie. Proszę mnie wyspowiadać 
i pojednać z Bogiem”. 

Po spowiedzi przyjął pobożnie 
Komunię świętą jako Boski Pokarm 
na drogę wieczności oraz sakrament
namaszczenia świętym olejem, gorąco
dziękując młodemu kapłanowi, który
o tej porze przybył do niego.

Ksiądz wyszedł zadowolony z wy-
świadczonej choremu posługi i skie-
rował się do wyjścia. Nie zdążył dojść
do windy, gdy nadbiegła żona cho-
rego i płacząc zawołała: „Księże, mój
mąż kona!” Wrócił więc kapłan, by 
odmówić modlitwy za konającego. 
Katolicki pogrzeb odprawił ksiądz 
Adam na prośbę doktorowej.

Powyższą historię o św. Józe� e,
patronie dobrej śmierci opowiedział
sam ks. Adam Sikora na spotkaniu 
księży diecezji przemyskiej w roku 
1954”.

dokończenie
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OŚWIADCZENIE EPISKOPATU NT. 
PUBLIKACJI DOT. KARDYNAŁA WOJTYŁY

Prezentujemy dziś Oświadczenie
Przewodniczącego Konferencji Epi-
skopatu Polski w związku z publi-
kacjami dotyczącymi Metropolity
krakowskiego kard. Karola Wojtyły:

Święty Jan Paweł II to jeden z naj-
wybitniejszych papieży i największych
Polaków. Jego papieskie przepowia-
danie, apostolskie wizyty, a także
wysiłki dyplomatyczne przyczyniły 
się do wzrostu duchowego milionów
ludzi na całym świecie. Dla nich Papież
Polak był i pozostaje moralnym punk-
tem odniesienia, nauczycielem wiary,
a także orędownikiem w niebie.

W tym świetle szokujące są próby
zdyskredytowania jego osoby i dzieła,
podejmowane pod pozorem troski
o prawdę i dobro. Autorzy tych dys-
kredytujących głosów podjęli się oceny

Karola Wojtyły w sposób stronniczy,
często ahistoryczny, bez znajomo-
ści kontekstu, bezkrytycznie uznając
tworzone przez Służby Bezpieczeń-
stwa dokumenty za wiarygodne
źródła. Nie wzięli przy tym pod uwagę
istniejących raportów i opracowań,
które rzetelnie ukazują jego słowa
i czyny. Członkowie Rady Stałej Kon-
ferencji Episkopatu Polski już raz 
podkreślili (18 listopada 2022 roku),
że medialny atak na kard. Karola
Wojtyłę, a następnie Papieża Polaka
i jego ponty� kat ma swoje głębsze 
przyczyny.

Chciałbym w tym miejscu wyrazić
moje serdeczne podziękowanie tym
wszystkim, którzy w ostatnim czasie
bronią dziedzictwa i osoby św. Jana
Pawła II, który m.in. przyczynił się do

wyzwolenia Polski i innych państw 
spod sowieckiego komunizmu.

To właśnie poczynając od decyzji
Jana Pawła II, Kościół podjął zdecy-
dowany wysiłek powołania struktur
i opracowania jednoznacznych proce-
dur, by zapewnić bezpieczeństwo
dzieciom i młodzieży, należycie ukarać
winnych przestępstw seksualnych, 
a przede wszystkim wspomóc osoby
skrzywdzone. Wydając dokument 
„Sacramentorum sanctitatis tutela”
dla całego Kościoła, który uznaje
krzywdę wyrządzoną dziecku w sferze
seksualnej za jedno z najcięższych 
przestępstw, Jan Paweł II zobowią-
zał wszystkie episkopaty świata do
wprowadzenia szczegółowych norm
postępowania w takich przypadkach.
Była to decyzja ze wszech miar bez-
precedensowa i przełomowa.

DZIEŁO DUCHOWEJ ADOPCJI
Drodzy Para� anie, 
drodzy Czytelnicy!

Jak co roku zapraszam Was do
podjęcia przepięknego dzieła, jakim
jest Duchowa Adopcja Dziecka Po-
czętego. Aktu tego możemy uroczyście
dokonać w naszej para� i w najbliż-
szą sobotę, 25 marca, po Mszach
świętych o godzinie 930 i 1800.

Duchowa Adopcja jest modlitwą 
w intencji dziecka zagrożonego za-
biciem w łonie matki. Trwa dziewięć
miesięcy i polega na codziennym
odmawianiu jednej tajemnicy ró-
żańcowej (Ojcze nasz, 10 Zdrowaś 
Maryjo i Chwała Ojcu) oraz krótkiej 
modlitwy w intencji dziecka i jego 
rodziców. 

Do modlitw można dołączyć do-
wolnie wybrane dobre postanowienia. 

Codzienna modlitwa Duchowej
Adopcji rozpoczyna się 25 marca, 
w Uroczystość Zwiastowania Pań-
skiego, i trwa do Świąt Bożego Na-
rodzenia. 

Początek Duchowej Adopcji może
mieć miejsce we wspólnocie para-
� alnej, podczas uroczystego nabo-
żeństwa lub Mszy świętej, ale także
w rodzinie lub prywatnie – w przy-

padku osób samotnych czy chorych. 
Członkowie tej wspólnoty mo-

dlitwy mogą być uwiecznieni w Die-
cezjalnej Księdze Duchowej Adopcji.

Z roku na rok w naszej para� i przy-
bywa osób modlących się za zagro-
żone życie dzieciątek i za ich rodziców
- o podjęcie trudu związanego z na-
rodzeniem i wychowaniem dziecka.
Bogu za to niech będą dzięki i pro-
simy o więcej! 

Oto deklaracja, którą składamy
przed sobą i Bogiem:

Najświętsza Panno, Bogarodzico 
Maryjo, wiedziony(a) pragnieniem 
niesienia pomocy w obronie życia 

nienarodzonych, postanawiam
od dnia ................................ (tu podać
datę rozpoczęcia) wziąć w Duchową

Adopcję jedno dziecko, którego 
imię jedynie Bogu jest wiadome, 
aby każdego dnia, przez dziewięć 
miesięcy, modlitwą i uczynkami 

wypraszać uratowanie jego życia 
oraz sprawiedliwe i prawe życie 

po urodzeniu. Wszyscy aniołowie 
i święci, a zwłaszcza święci naszej 

diecezji i moi patronowie, wspierajcie
 mnie w dochowaniu podjętych 

postanowień. Należą do nich:
- codzienna modlitwa różańcowa 

(jeden dziesiątek dowolnej części)
- moje dodatkowe postanowienie 
(określić jakie)
- modlitwa, którą od dziś codziennie
pragnę odmawiać:
„Panie Jezu, za wstawiennictwem
Twojej Matki, Maryi, która urodziła Cię
z miłością, oraz za wstawiennictwem
św. Józefa, człowieka zawierzenia, 
który opiekował się Tobą po uro-
dzeniu, proszę Cię w intencji tego 
poczętego dziecka, które duchowo
adoptowałe(a)m, a które znajduje 
się w niebezpieczeństwie zagłady.
Proszę, daj rodzicom miłość i odwagę,
aby zachowali je przy życiu, które 
Ty sam mu przeznaczyłeś. Amen.”

Jeżeli ktoś ma pragnienie zaadop-
towania więcej niż jednego dziecka,
jest to jak najbardziej możliwe. Wa-
runkiem jest jedynie zwiększona 
ilość modlitw – jeśli jedno dziecko
– jedna modlitwa i dziesiątek różańca.
 Jeśli dwoje dzieci – dwie modlitwy 
i dwie dziesiątki różańca. 

Z całego serca dziękuję Wam
wszystkim gotowym ponieść ten dar
modlitwy za tych, którzy nie mogą 
jeszcze o nią nawet poprosić. 

„Dobry Bóg widzi z ukrycia 
i odda Tobie!”

Ewa Gawor
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KALENDARZ
LITURGICZNY

IV TYDZIEŃ PSAŁTERZA

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś i w każdą niedzielę Wielkiego Postu Gorzkie żale z kazaniem

pasyjnym o godz. 1715. Po Nabożeństwie można pod chórem 
złożyć o� ary na kwiaty do Bożego Grobu w naszej świątyni.

2. Jutro Uroczystość św. Józefa, Patrona naszej para� i. 
Msze święte o godz. 630, 900 i 1800.

3. W piątek Droga krzyżowa dla dorosłych o godz. 730 i 1720, 
dla dzieci - o godz. 1630, dla młodzieży - o godz. 1900.

4. W sobotę Uroczystość Zwiastowania Pańskiego oraz Dzień Świętości
Życia. Msze święte o godz. 630, 800, 930 i 1800. Po Mszach świętych 
o godz. 930 i 1800 będzie można przystąpić do dzieła Duchowej Adopcji.

5. Przypominamy wszystkim, którzy zapisali się na Misterium 
Męki Pańskiej w Ołtarzewie, że wyjazd jest w najbliższą sobotę 
o godz. 1300 spod kościoła.

6. W poniedziałek, 27 marca, na godz. 1800 Wspólnota „Magni� cat” 
zaprasza do Kina Helios na � lm o św. Józe� e pt. „Opiekun”. 
Cena biletu: 15 zł. Zapisy w zakrystii i w kancelarii.

7. Zapraszamy osoby chętne do Kół Żywego Różańca. Nie wiążą się
z tym jakieś liczne obowiązki – trzeba odmawiać codziennie jedną 
dziesiątkę różańca świętego. Osoby chętne prosimy o zgłaszanie się
pod numerami telefonów: 782 210 008 lub 506 574 117.

8. Młodzież zapraszamy na Pallotyńskie Czuwanie Maturzystów, 
które odbędzie się w sobotę, 1 kwietnia, na Jasnej Górze. 
Zapraszamy do udziału szczególnie młodzież maturalną, ale również 
wszystkich młodych. Koszt: 50 zł. Więcej informacji u ks. Marcina.

9. Schola Pallottiego zaprasza młodzież do wspólnego śpiewaniu 
w każdą niedziele na Mszy świętej o godz. 930. Próby odbywają się 
w soboty o godzinie 1600 w salce para� alnej.

19 marca 2023r. - NIEDZIELA
Imieniny: Marka, Józefa
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 1 Sm 16, 1b. 6-7. 10-13
PSALM 23, 1b-3a. 3b-4. 5. 6
2. czytanie: Ef 5, 8-14
EWANGELIA: J 9, 1-41

20 marca 2023r. – PONIEDZIAŁEK
UROCZYSTOŚĆ ŚW. JÓZEFA, 
OBLUBIEŃCA NAJŚWIĘTSZEJ 
MARYI PANNY
Imieniny: Klaudii, Aleksandry
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: 2 Sm 7, 4-5a. 12-14a. 16
PSALM 89, 2-3. 4-5. 27 i 29
2. czytanie: Rz 4, 13. 16-18. 22
EWANGELIA: Łk 2, 41-51a

21 marca 2023r. - WTOREK
Imieniny: Lubomira, Benedykta
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ez 47, 1-9. 12
PSALM 46, 2-3. 5-6. 8-9
EWANGELIA: J 5, 1-16

22 marca 2023r. – ŚRODA
Imieniny: Katarzyny, Bogusława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 49, 8-15
PSALM 145, 8-9. 13-14. 17-18
EWANGELIA: J 5, 17-30

23 marca 2023r. – CZWARTEK
Imieniny: Zbysława, Feliksa
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Wj 32, 7-14
PSALM 106, 19-20. 21-22. 23
EWANGELIA: J 5, 31-47

24 marca 2023r. – PIĄTEK
Imieniny: Marka, Gabriela
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Mdr 2, 1a. 12-22
PSALM 34, 17-18. 19-20. 21 i 23
EWANGELIA: J 7, 1-2. 10. 25-30

25 marca 2023r. - SOBOTA
UROCZYSTOŚĆ 
ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO
Imieniny: Ireneusza, Marii
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 7, 10-14
PSALM 40, 7-8a. 8b-10. 11
2. czytanie: Hbr 10, 4-10
EWANGELIA: Łk 1, 26-38

Obrona świętości i wielkości Jana 
Pawła II nie oznacza, oczywiście,
twierdzenia, że nie mógł on popełniać
błędów. Bycie pasterzem Kościoła
w czasach podziału Europy na Zachód
i blok sowiecki oznaczało koniecz-
ność mierzenia się z niełatwymi 
wyzwaniami. Trzeba też być świa-
domym tego, że w tamtym okresie
obowiązywały, nie tylko w Polsce, 
inne niż dzisiaj prawa, inna była świa-
domość społeczna i zwyczajowe 
sposoby rozwiązywania problemów.

Wzywam zatem wszystkich ludzi
dobrej woli, by nie niszczyć wspól-
nego dobra, a do takiego należy
niewątpliwie dziedzictwo Jana Pawła II.
Polacy winni pamiętać o błogosła-
wieństwie, jakie Opatrzność dała 
nam za sprawą tego Papieża.

Warszawa, 9 marca 2023 roku
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Przewodniczący Konferencji 
Episkopatu Polski

10. Dziękujemy Wszystkim za pomoc w przeprowadzeniu rekolekcji dla dzieci i młodzieży ze szkół 
podstawowych oraz z Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Janusza Korczaka: rodzicom i dziadkom,
siostrom zakonnym, kapłanom, dyrekcjom szkół oraz nauczycielom. Dzieci i młodzież bardzo licznie 
wzięła udział w rekolekcjach. Niech pogłębia się ich przyjaźń z Bogiem. Zapraszamy do Wspólnot 
dla dzieci i młodzieży działających w naszej para� i.
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